
2. ADVENTNÍ TÝDEN: SLUŽBA 
 
Anděl jí řekl: „Neboj se, Maria, neboť jsi nalezla milost u Boha. Počneš a porodíš syna a dáš mu jméno Ježíš. 
Bude veliký a bude nazván Synem Nejvyššího. Pán Bůh mu dá trůn jeho předka Davida, bude kralovat nad 
Jakubovým rodem navěky a jeho království nebude mít konce.“ Maria řekla andělovi: „Jak se to stane? Vždyť 
muže nepoznávám!“ Anděl jí odpověděl: „Duch svatý sestoupí na tebe a moc Nejvyššího tě zastíní! Proto 
také dítě bude nazváno svaté, Syn Boží. I tvoje příbuzná Alžběta počala ve svém stáří syna a je už v šestém 
měsíci, ačkoli byla považována za neplodnou. Vždyť u Boha není nic nemožného.“ Maria řekla: „Jsem 
služebnice Páně: ať se mi stane podle tvého slova!“ A anděl od ní odešel. (Lk 1,30–38) 
 
Svým souhlasem a slovy „Jsem služebnice Páně…“ vyjadřuje Maria svůj vztah k Bohu. Ví, že je pověřena 
službou. Chce poslouchat Boha a plnit jeho vůli. Ale není k tomu nucená, je to její svobodné rozhodnutí. 
Maria Bohu důvěřuje. Když jednáme jako Maria a poslechneme, dovolíme Bohu, aby v našem životě 
jednal On. V Bibli patří také do poslušnosti vztahy mezi lidmi – jak se k sobě navzájem chováme, 
jak dokážeme spolu žít a vycházet. 
 
Podněty k přemýšlení: 
Jaké vztahy máte s lidmi okolo sebe? (v rodině, s přáteli, kamarády, ve škole…) 
Jak prožíváte ve svém životě službu Bohu a službu druhým lidem? 
 
Napište/namalujte činnosti, které děláte rádi: 

 
 

 
Do prvního sloupečku napište/namalujte činnosti, které jsou pro těžké, nebaví vás, nechce se vám je 
dělat. Do druhého sloupečku napište/namalujte co by vám pomohlo lépe je zvládat (např. požádat 
někoho o pomoc apod.). 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  



Pro společnou diskuzi: 
Jak se mezi vámi projevuje poslušnost vůči Bohu?  
Pojmenujte si, jaké vztahy máte mezi sebou. Je snadné dobré vztahy udržovat? Je něco, co by se dalo 
zlepšit? Je něco, co vaše rodina (společenství, třída) těžko zvládá? Navrhněte, co by vám pomohlo, 
aby vaše vztahy vedly vždycky k tomu, že vám v nich bude dobře a budete se radovat. Co každý z vás 
pro to může konkrétně udělat? 
 
Návrh na aktivitu: 
Namalujte si na větší papír dům a napište do něj členy vaší rodiny (společenství, třídy). Připište jména 
dalších lidí, kteří k vám patří (sousedi, kamarádi, rodina, známí…). V dalším kroku připište ty, se kterými 
nemáte zrovna dobré vztahy. Všichni jste jedno společenství. Kvůli všem lidem přišel Pán Ježíš na svět.  
 
Modlitba: 
Ve společné modlitbě se za všechny tyto lidi, které máte ve svém domě, pomodlete.  
 
Výzdoba obrázku: 
Děti si nalepí hvězdičku k obrázku Panny Marie. 
 


